
Volontärpolicy för Extrakompis 
 
 
 
 
Föreningen Extrakompis verkar för att personer med intellektuella funktionsnedsättningar 
(i Sverige) ska ges möjlighet att ta del av det ordinarie samhällslivet, i första hand genom 
att erbjuda en-till-en-relationer. 
 
Samhällets service och närståendes stöd är idag grundförutsättningar för att personer med 
särskilda behov ska få ett gott liv. Idén med Extrakompis är att organisera 
volontärinsatser för att personer som har intellektuell funktionsnedsättning ska få ett 
komplement till det som i övrigt erbjuds i syfte att öka personernas livskvalitet. 
 
Extrakompis är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening i Stockholm. 
Föreningen utgörs av styrelse, kansli och volontärer. De enda anställda inom organisationen 
är volontärsamordnarna. Volontärerna utgör Extrakompis grundstomme. De är både mål och 
medel för att organisationen ska kunna nå sin vision om ökad tillgänglighet i samhället för 
personer med intellektuella funktionsnedsättningar. 
 
Våra volontärer rekryteras via vår hemsida, våra informationsblad och via Volontärbyrån. Vi 
tar kontakt med alla som visar intresse för att arbeta volontärt med Extrakompis. Vi gör ett 
urval genom personliga intervjuer och tar referenser vid behov. För att säkerställa uppdraget 
ber vi alla volontärer uppvisa utdrag ur belastningsregistret. 
 
Alla volontärer informeras grundligt om vad uppdraget innebär. Kontinuerlig uppföljning görs 
med volontären av volontärsamordnarna. Därutöver har vi volontärträffar vid flera tillfällen 
per år då tillfälle ges att lyfta frågor kring uppdraget. Vissa volontärträffar inleds med en 
föreläsning kring funktionshinder. Detta ger möjlighet för volontärerna att utöka sin kunskap 
om målgruppen. Vid behov av handledning eller stöd kontaktar volontären i första hand 
volontärsamordnarna. Dessutom har föreningens styrelsemedlemmar gedigen erfarenhet och 
kunskap om området och de finns att tillgå som extra resurs. När uppdraget avslutas görs en 
utvärdering av insatsen tillsammans med volontärsamordnarna. 
 
Om volontären inte utför uppdraget enligt överenskommelsen så kan volontären skiljas från 
sitt uppdrag. Detta görs via samtal mellan volontär och volontärsamordnare. Volontären har 
också rätt att säga upp sitt uppdrag på motsvarande sätt. 
 
Volontären är inte försäkrad genom föreningen Extrakompis då den utför sitt uppdrag. 
Volontären står alltid för sina egna utgifter i samband med uppdraget. 
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